
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 41/CS, DE 12 NOVEMBRO DE 2013.

Aprovar as alterações no Projeto Pedagógico 

do Curso de Licenciatura em Química.

O PRESIDENTE DO CONSELHO  SUPERIOR  do  Instituto  Federal  de 

Alagoas  -  IFAL,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a  Lei  nº  11.892  de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008 e em conformidade com o Estatuto 

da Instituição, considerando o Memorando 026/2013-Coordenação de Licenciatura 

em Química,  de 5/11/2013 e o que consta no processo nº 23041.014229/2013-73, 

de 6/11/2013, resolve:

APROVAR ad referendum as alterações no Projeto Pedagógico do Curso de 

Licenciatura em Química, ofertado pelo Instituto Federal de Alagoas, no Câmpus 

Maceió, conforme anexo.

SÉRGIO TEIXEIRA COSTA

Presidente do Conselho Superior


	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

